PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
Об утверждении

Порядка принятия решений об освобождении муниципальных образований в Самарской области от ответственности за недостижение показателей результативности (результатов) использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Самарской области в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, софинансирование которых осуществляется за счет средств субсидий из федерального бюджета, а также за нарушение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства и (или) приобретению объектов недвижимого имущества, установленного при предоставлении таких субсидий из федерального бюджета
В соответствии с пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об освобождении муниципальных образований в Самарской области от ответственности за недостижение показателей результативности (результатов) использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Самарской области в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения,  софинансирование которых осуществляется за счёт средств субсидий из федерального бюджета, а также за нарушение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства и (или) приобретению объектов недвижимого имущества, установленного при предоставлении таких субсидий из федерального бюджета.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения по принятию решений об освобождении муниципальных образований в Самарской области от ответственности при использовании субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, софинансирование которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, предоставленных муниципальным образованиям в Самарской области, начиная с 2018 года.

	Первый
вице-губернатор –

председатель Правительства Самарской области

	А.П.Нефёдов

Прямилов 3321586

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown